

Warszawa, 30 listopada, 2024

Radosław Baszuk laureatem Nagrody Obywatelskiej im. Henryka Wujca

**Mecenas Radosław Baszuk został laureatem Nagrody Obywatelskiej im. Henryka Wujca, przyznanej po raz trzeci przez organizacje walczące o prawa człowieka i działające na rzecz społeczeństwa obywatelskiego w Polsce, jako wyraz ich wdzięczności za szczególne wsparcie.**

Radosław Baszuk jest współnikiem w Kancelarii Baszuk Czernicka Baszuk Adwokacka Spółka Partnerska. W 2024 roku został laureatem nagrody Prawnik Pro Bono. Specjalizuje się w prawie karnym. Prowadzi blog „Radek Baszuk. Tak to widzę”. Jest byłym sędzią dyscyplinarnym Sądu Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie i Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury,

„Radosław Baszuk prowadzi i w pięknym stylu wygrywa sprawy tych działaczek i działaczy społeczeństwa obywatelskiego, którzy są za swoje czyny represjonowani przez władzę. Od ObyPomocy Obywateli RP, przez tęczową Maryjkę, która nie obraża, po niosących pomoc humanitarną na pograniczu polsko-białoruskim. Niebawem rozpocznie się proces Piątki takich pomagających. obrońcy praw człowieka potrzebują takich obrońców, jak mecenas Baszuk, którzy o nich nie zapominają, niezależnie od tego, kto w danym momencie sprawuje władzę. I za to jesteśmy szczerze i głęboko wdzięczni” - uzasadnia Prezes Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka Maciej Nowicki.

Anna Błaszczak-Banasiak, dyrektorka Amnesty International w Polsce mówiła: „Niezależnie od tego, kto rządzi Polską, obrońcy praw człowieka potrzebują wsparcia. Czasami jest to po prostu pocieszenie, czasami wsparcie finansowe, czasami mądra rada. A czasami bezkompromisowa i skuteczna obrona przed sądem. Tegoroczny laureat był z nami praktycznie wszędzie. Po ulicznych protestach skutecznie udowadniał w sądzie, że prawo do oporu jest fundamentalnym prawem człowieka. Doszedł do sądu najwyższego ukazując, że tęcza nie obraża a dziś broni tych, którzy na granicy polsko-białoruskiej bronią granic praw człowieka. Gdyby nie ten facet pewnie wielu z nas pewnie wielu z nas występowałoby dziś w mediach z nazwiskiem skróconym do jednej litery.”

-Bardzo Państwu dziękuję za nagrodę, ale nie czuję się jej godny - żartował ze sceny mecenas Radosław Baszuk - Miałem zaszczyt i przyjemność poznawać wspaniałych ludzi, prowadzić bardzo ciekawe sprawy a teraz dostanę jeszcze za to nagrodę!

W grudniu 2022 roku, pierwszą Nagrodę Obywatelską odebrała dr Hanna Machińska, prawniczka, działaczka społeczna, Wicerczniczka Praw Obywatelskich.

W zeszłym roku nagrodę otrzymała Ewa Kulik-Bielińska, legenda opozycji, dyrektorka Fundacji im. Stefana Batorego.

**Nagroda Obywatelska im. Henryka Wujca przyznawana jest tym, którzy w wyjątkowy sposób wspierają osoby i organizacje działające na rzecz praw człowieka. To nagroda dla osób i instytucji, które wykazały się odwagą, empatią i zaangażowaniem we wsparcie aktywistów i aktywistek broniących praw człowieka w Polsce.**

Wyróżnienie dla „pomagających pomagającym” jest wręczane podczas uroczystości zamknięcia Międzynarodowego Festiwalu Filmowego WATCH DOCS Prawa człowieka w filmie.

Organizatorem Nagrody jest Fundusz Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców

Nagroda jest przyznawana przez Kapitułę, składającą się z przedstawicieli i przedstawicielek:

- Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka - organizatora Międzynarodowego Festiwalu Filmowego WATCH DOCS. Prawa Człowieka w Filmie,
- Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, w ramach której działa inicjatywa “Nasz Rzecznik”,
- Stowarzyszenia Amnesty International,
- oraz Funduszu Obywatelskiego im. Ludwika i Henryka Wujców.